
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

COMUNA  STUDINA
Cod poștal 237445

Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007

Consiliul  Local al Comunei Studina

HOTĂRÂREA NR 15
Referitor la : stabilirea   activităților unde se poate desfășura munca în folosul comunității la ni velul comunei

Studina

Având în vedere :
-raportul compartimentului de specialitate al primarului comunei Studina,judetul cu privire la stabilirea
activităților unde se poate desfășura munca în folosul comunității la nivelul comunei Studina
Văzând :
.
-prevederile ar 18 alin 1,2,3 si 43 din Legea 253 din Legea nr 253/19 iulie 2013  privind executarea
pedepselor,a masurilor educative si a altor masuri neprivative de libertate dispuse de organele judiciare in
cursul procesului penal
-art 64 din Noul Cod Penal privind executarea pedepsei amenzii prin prestarea unei munci nerenumerate in
folosul comunitatii
-Art 83,alin c, din Noul Cod Penal privind obligatia de a presta muna nerenumerata in folosul comunitatii
-Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică
-Rapoartele comisiilor pe domenii ale Consiliului Local Studina

În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica locala
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA

JUDETUL OLT
HOTARASTE:

Art 1 Se aproba ca activitățile  unde se poate desfășura munca în folosul comunității la nivelul comunei
Studina să fie :

- Curătirea podurilor şi podeţelor
- Curaţirea pieţelor şi întreţinerea lor
- Curăţirea şanţurilor comunale
- Vopsirea  gardurilor de la şcoală,grădiniţe si primărie
- Săpat prin curtea primariei şi prin curtea şcolilor
- Intreţinerea spaţiilor verzi
- Curăţirea aleilor de acces pe timp de iarnă
- Curăţirea de resturi vegetale a cimitirelor
- Intretinerea celor doua terenuri de fotbal
- Văruirea pomilor de pe drumurile comunale
- Sapatul şanturilor în comuna pentru evitarea inundatiilor
- Curăţirea islazului comunal de maracini
- Igienizarea cursurilor de apă

Art 2 .Prezenta hotarare va fi comunicata astfel :
-Institutia Prefectului –judetul Olt
-primar
-un exemplar se va afisa

Data : 28.02.2014
Presedinte,                                                                          Contrasemneaza,
Cîrstina Eugen pentru legalitate

Secretar,
Stanciu Emilia


